Cullera, según se contiene en el folio 103 del libro 4.° del Real

Patrimonio ya citado.

** ítem, praedictus Rex (Jacobus secundus) cum instru-

« mentó suo datís ValentiíE idus aprilis, auno Domini mi-

«llesimo ducentésimo nonagésimo octavo, dedit Bernar-

« do de Claperíis el suis in perpetuum tolam octavam

«parlem, etdomíníum, laudimium, et faticam et om-
« nía alia quaílibet jura, quae dictus Domínus Rex ba-

tí bebat et accípiebat ralione duodecim jovalarum terrae,

« quas pro dicto Domino Rege tenebat in termino de Cu-

tí liaría."
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DOCUMENTO XLVIÍ

rrolesla que hizo Fr. Berenguer de Aviñó, teniente de Comenda-

dor de Sueca, en 28 de mayo de 1301 contra la franqueza ge-

neral de la octava parte de los frutos concedida por el Rey

D. Jaime II á todas las tierras del castillo y villa de Cullera , se-

gún so contiene en el folio 418 del libro 6." de Franquezas y pri-

vilegios de la Bailia, guardado en su archivo general de Valencia.

1 **Novennl universi quod in prícsentia mei

« nolarii el teslíum infrascriplorum fraler Berengarius

« de Avinione locumlenens comniendatoris in Cuequa,

« constilutus in Culleria corara Slephano de Qalodio, Ba-

«jiilo Culleriae, et alus probis hoininibus díxil et pro-

« posuit asserendo: quod cura castrum et villa de Culla-

« ria silum in regno Valenliae cura terminis et perlinen-

í( lis suis , el pleno jure dorainii ad diclum castrnm et

« \illam spectanlibus fuissenl, data el concessa ipsi hospi-

« taliet fralribus ejusdem per Dominum Alfonsum Regem

« Aragonum , Cumilem Barchinonae et Marcbionem pro-

ce \inliae inclitíe recordationis ; et castrum praidiclum cuín

« ejus terminis et perlinentis, el pleno jure possederit

« ipsum hospilale seu fralres ejusdem: el posl modum
« generaliler Dominus Alfonsus inclitae recordationis con-

« firmaril donaliones, concessiones et privilegia ipsi hos-

« pilali facía el concessa per antecesores suos: ac demum
« generaliter llluslrisimus Jacobus Rex Aragonum el Va-

« lenliaí, qui nuncest, donaliones, concessiones, franqui-

c( tales, immunitales, el privilegia fralribus prsediclis el
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« ipsi hospitali facías per prsedecessores cjus confirmarit

« ac etiam donarit.

2 '*Nunc vero, cum ad audienliarn dicli fra-

« tris Berengarii et aliorurn fralrnm perveneril, quod Do-

« minus Jacobus Rex Aragonum , qui hunc est, dederit

« seu concesserit , diíTiniverit, affranquiverit seu im-

« muniverit , et liberos fecerit perpetuó vel ad tempus,

« ut dicilur, homines et vasallos habentes, et possidentes

«térras seu possesiones, vel ha;reditales aliquas in ler-

i< niiois de Gullería , ad dictum caslrum expectantes jure

«Dominii vel quasi, á praislalione octavai et sextaídeci-

« mae frucluum percipiendorum faticai , laudimii ac etiam

« ab omne alia servitute , ad quae vel quod , de jure seu

« consuetudine , vel foro Valentiae , dicti homines haben-

« tes haereditates daré, tribuere et faceré tenebantur Do-

« mino castri et villai de Culleria , ralione Dominii vel

« quasi : quae quidem donaliones , concessiones, diffini-

«tiones, franquilates et immunitales, exempliones et

« liberlates ipsis bominibus factae jacent et redumpdant in

« damnum et praejudicium ordinis hospitalis , cum ad dic-

« tum hospitale, dictum caslrum et villa de Culleria cum

« pleno jure Dominii vel quasi perlineat et pertinere

« debeal.

3 **Quare ego diclus frater Berengarius, no-

« mine hospilalis, non consenlio dictse donationi, conces-

« sioni , franquitali, diffinitioni, immunitati, exemptioni

« seu liberíali de dictis octava et sextadecima fructuum,

txfalica?, laudimii, et ómnibus alus franquitatibus alio-

« rum servitiorum per eundem Dominum Jacobum factis

« ipsis bominibus de Culleria pro pra;dictis baíreditalibus

« el possessionibus : immó nomine hospilalis expressé con-

« Iradico dictae donationi , concessioni , franquitali ole.

Tomo XVIIÍ. 10
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fcoHlinúa repitiendo 'protestas y concluye diciendoj: ** qiiod

« est actum in Cullera
,
quinto kalendas junü, anno Do-

« mini millessimo Irecenlesiino primo—Testes hnjus reí

« sunt vocati et rogati Arnaldus de Fonte, Arnaldus de

(( Sobirats et Bernardas Bech, cives Valentiae— Sigfnum

(( Maynioni Ferri, notarii publici Valentia; alque Cuechae,

« qui haicscripsit etclansit, loco, die et anno praedictis."

DOCUMENTO XLVIII.

Privilegio i8 del Rey D. Martin in Extravayanti , expedido en 11

de marzo de 1409, según se halla en el folio 240 de los del reino

de Valencia.

Martinas Dei gratia Rex Aragonum, Valentiae etc. Fi-

« deli noslro Bájalo generali regni Valentía», vel ejus

« locum-tenenti salutem et gratiam. Quia sicut audivi-

« mus displicenter in morarla civitatis Valentiae talis dam-

« nandus inolevit abusas, quod licet ipsa morería cortls

« llmitibus sit conclusa, et ¡ntra eam chrlstianus aliquls

« habitare , \el suum fovere domicilium consueverlt , vel

« slt ausus; á quodam tamen módico tempore citrá in mo-

(( raria, et intra clausulas ejasdem nonulli utriusque sexus

« incauti habitant christiani; verumlamen conlingit, sen

« de facili posset contingere, quod per errorení! christiani

« sarracenorum , et sarraceni chrlstianorum mulierlbus in

« Creatoris contumeliam commlscerentur ; ne igilur tam

« damnaté commixtionis excessus per velamen erroris

« hujusmodi ulterius excusationis possit habere diíTugium;

c< et ne ipsi utique sarraceni ob continuara seu frequen-
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« leiti conversalionem , el assiduam familiaritalem ad

« suam perfidiam et siiperslitionem ánimos christianorum

« simplicium máxime inclinarent : serié ista prohibemus,

« et volumus vobisque dicimus et mandamus, de certa

« scienlia, et expressé , sub nostra; gratiae et mercedis ob-

« tentu, penaque mille florenorum auri de bonis veslris,

« si contra fecerilis habendorum, nostroque applicando-

« rum erario, qualenus oranes illos cbrislianos utriosquc

«sexus, quos intra dictam moreriam , seu ejus limites

«habitare, suumque domicilium fovere, seperietis, tam

a per irapossitiones et exactiones penarum, quam per alia

«juris, et fori remedia fortiora, rigidé compellatis ad

« desserendum domicilia quae habent , seu fovent ibidem,

« ipsos de fado ab ea prolinus expeliendo. Nec permilta-

« lis quod aliquis chrislianns masculini aul femenini sexus

« audeat, vel príBSumal in moraria prícfata , vel intus ejus

« clausuras aut limites de cetero habitare ; facientes con-

« trarium digné ac duré animadversionis juditio com-

« pescendo. lUius enim non debemus dissimulare oppro-

«brium, qui probia nostra delevit , crucique etiam
,
post

«flagella, sputa et verbera pro nobis afligi non expavit.

« Datis Barchinonae undécima die martii anno Domini mi-

«llesimo quadringentesimo nono."
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DOCUMENTO XLIX.

Fragmento de la pragmática expedida por el Rey D. Felipe IV en

Madrid á 28 de setiembre de 1622, y publicada en Valencia el

dia 2G de octubre del mismo año, según se conserva en el li-

bro 18 de Pragmáticas y Reales cédulas, guardado en el archivo

de la Bailia general de Valencia.

** Si se mira á las universidades, ciudades, villas y In-

« gares del reino, y á los bienes comunes y propios de

«estas villas, es tan cierto y infalible el gran daño que

« han tenido con la expulsión, que con ocasión de haberse

« de ir poblando el reino se han ido saliendo de estas vi-